Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 146 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 14 de Outubro de 202484

COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
F/CLF/GPIF-SUBGERÊNCIA DE PUBLICIDADE

AVISO DE NOTIFICAÇÃO
A titular da Subgerência de Publicidade, no uso de suas atribuições, faz saber que, por força do disposto no artigo
37, § 4º, da Lei 1.921/1992, foram emitidas as seguintes notificações por infração ao artigo 1º da Lei 1921/1992,
que versa sobre a veiculação de propaganda nos logradouros e em locais expostos ao público, o que, por seu
turno, sujeita o infrator à aplicação das sanções previstas no artigo 132 da Lei 691/1984-CTM, sem prejuízo
da incidência do tributo nos termos dos artigos 125 e 223 do CTM c/c os artigos 118,124,136 e 157 da Lei nº
5.172/1966-CTN.

 NOTIFICAÇÃO N.º NOTIFICADOS
1410/2024 AM PATT PUBLICIDADE LTDA
1409/2024 ALTO IMPACTO MÍDIA EXTERIOR LTDA
1411/2024 CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO STELLA MARIS

COORDENADORIA ESPECIAL DE TRANSPORTE COMPLEMENTAR
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 78/2024

O Coordenador da CETC, no uso de suas atribuições, convoca os permissionários abaixo a comparecer na Co-
ordenadoria Especial de Transporte Complementar, situada na rua Coronel Tedim, 591 - Pechincha, RJ - CEP
22.740-240, trazendo o veículo e o CIAT, para atender a procedimento interno a ser realizado por esta Coorde-
nadoria no dia 22 de outubro de 2024 às 11h.

NOME PERMISSÃO
IVAN DE MENDONCA SILVA 81.001379-1
LUCIANO QUEIROZ 81.015830-0
ROBSON FABIO SANTOS DA SILVA 46.305469-3
HELDER CANDIDO DE MELO FERNANDES 81.001339-3
BRUNO VENANCIO 81.001338-4
CARLOS EDUARDO GONCALVES DUMAS 81.000905-3
DANIEL SILVA MACIEL CARDOSO 46.308181-9
PAULO BENTO DE ALMEIDA 81.001521-0
GUILHERME VIEIRA FERREIRA 81.001183-8
CLECIO DA SILVA JOVITA 81.000026-9
THYAGO GUIMARAES DOS SANTOS 81.000009-2

GUARDA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO
CANCELAMENTO DA LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSES PARTICULARES

COMUNICADO
O Inspetor Geral da Guarda Municipal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, comunica que cancelou,
a pedido, a Licença Para Trato de Interesses Particulares (sem vencimentos), com eficácia a partir de 14 de ou-
tubro de 2024, a qual fora concedida ao servidor COSME ALEXANDRE MARTINS BRITO, Agente Administra-
tivo, matrícula nº 859.182-8, cujo término estava previsto para 05 de junho de 2026, conforme solicitação feita
através do processo GM-PRO-2024/01744 com base no Art. 107, da Seção VII, do Capítulo VI, da Lei nº 94, de
14 de março de 1979.

SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DOS ANIMAIS
S E C R E T A R I A  D E  P R O T E Ç Ã O  E  D E F E S A  D O S  A N I M A I S

_ _ _

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 90726/2024

Às 10:00 horas do dia 19 de setembro de 2024, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos mem-
bros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal RESOLUÇÃO SMPDA “P” N.̊ 41 DE 06 DE JUNHO
DE 2024, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2023, referente ao Processo
Nº ANI-PRO-2024/00376, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 90726/2024. Modo de disputa:
Aberto/Fechado. Objeto: Registro DE PREÇOS para aquisição de ração para caninos, visando atender às ne-
cessidades da Sociedade União Internacional Protetora dos Animais - SUIPA, pelo período de 01 (um) ano, per-
tencente à classe 24474. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

Item: 1 Ração canina
Descrição: Ração canina
Descrição Complementar: RAÇÃO SECA DE CÃES ADULTOS - Descrição Detalhada: Umidade (máx) 120g/
kg (12%); Proteína Bruta (mín) 240 g/Kg (24%); Extrato Etéreo (mín) 130 g/Kg (13%); Matéria Fibrosa (máx) 35
g/Kg (3,5%); Matéria Mineral (máx) 90 g/Kg (9%); Cálcio (mín) 8 g/Kg (0,8%);
Cálcio (máx) 15g/Kg (1,5%); Fósforo (mín) 8.000 mg/Kg (0,8%); Zinco (mín) 40 mg/Kg; Zinco orgânico (min)
15,00 mg/kg Ácido
Linoleico (mín) 2.500 mg/kg; Ácido linoleico (min) 25.000,00 mg/kg; Vitamina A (mín) 12.000,00 UI; Vitamina B1
(mín) 1,60 mg;
Vitamina B2 (mín) 5 mg; Vitamina B6 (mín) 2,5 mg; Vitamina B12 (mín) 20,00 mcg/kg; Vitamina D (mín) 1.200
UI; Vitamina E (mín) 100
UI; Vitamina K (min) 1,5 mg; Ácido Pantotênico (mín) 6 mg; Colina (mín) 800 mg/kg; Niacina (mín) 20 mg; Ácido
Fólico (mín) 2,0 mg;
Cobre (mín) 15 mg; Iodo (mín) 2,0 mg; Ferro (mín) 16 mg/kg; Manganês (min) 40,00 mg/kg; Selênio (min) 0,20
mg/kg; Selênio orgânico
(min) 0,05 mg/kg; MOS (min) 1.000,00 mg/kg; extrato de Yucca (min) 250,00 mg/kg.
Valor Estimado: R$ 16,9000
Quantidade:14480
Critério de Julgamento: Menor Preço
Unidade de fornecimento: Quilograma
Situação: Aguardando adjudicação
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,10

Aceito e Habilitado por CPF ***.590.***-*0 - ELISANGELA CRISTINA COELHO GUERREIRO DE MARIA para JP
SERVICE LTDA, CNPJ 13.206.714/0001-00, melhor lance: R$ 8,5000.(*)
(*) O valor unitário = R$ 8,50 e o valor total (14.180 kg) = R$ 123.080,00

Item: 2 Ração canina
Descrição: Ração canina
Descrição Complementar: RAÇÃO SECA DE CÃES ADULTOS - Descrição Detalhada: Umidade (máx) 120g/
kg (12%); Proteína Bruta (mín) 240 g/Kg (24%); Extrato Etéreo (mín) 130 g/Kg (13%); Matéria Fibrosa (máx) 35
g/Kg (3,5%); Matéria Mineral (máx) 90 g/Kg (9%); Cálcio (mín) 8 g/Kg (0,8%);
Cálcio (máx) 15g/Kg (1,5%); Fósforo (mín) 8.000 mg/Kg (0,8%); Zinco (mín) 40 mg/Kg; Zinco orgânico (min)
15,00 mg/kg Ácido
Linoleico (mín) 2.500 mg/kg; Ácido linoleico (min) 25.000,00 mg/kg; Vitamina A (mín) 12.000,00 UI; Vitamina B1
(mín) 1,60 mg;
Vitamina B2 (mín) 5 mg; Vitamina B6 (mín) 2,5 mg; Vitamina B12 (mín) 20,00 mcg/kg; Vitamina D (mín) 1.200
UI; Vitamina E (mín) 100
UI; Vitamina K (min) 1,5 mg; Ácido Pantotênico (mín) 6 mg; Colina (mín) 800 mg/kg; Niacina (mín) 20 mg; Ácido
Fólico (mín) 2,0 mg;
Cobre (mín) 15 mg; Iodo (mín) 2,0 mg; Ferro (mín) 16 mg/kg; Manganês (min) 40,00 mg/kg; Selênio (min) 0,20
mg/kg; Selênio orgânico
(min) 0,05 mg/kg; MOS (min) 1.000,00 mg/kg; extrato de Yucca (min) 250,00 mg/kg.
Valor Estimado: R$ 16,9000
Quantidade:130380
Critério de Julgamento: Menor Preço
Unidade de fornecimento: Quilograma
Situação: Aguardando adjudicação
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,10

Aceito e Habilitado por CPF ***.590.***-*0 - ELISANGELA CRISTINA COELHO GUERREIRO DE MARIA para JP
SERVICE LTDA, CNPJ 13.206.714/0001-00, melhor lance: R$ 8,5000.(**)
(**) O valor unitário = R$ 8,50 e o valor total (130.380 kg) = R$ 1.180.230,00
Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos
respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preco-
niza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a
sessão no dia 09 de outubro de 2024, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ELISANGELA CRISTINA COELHO GUERREIRO DE
Pregoeiro Oficial

FÁTIMA REGINA SOLIS ALVAREZ FIGUEIREDO
Equipe de Apoio

SHIRLEY DE FREITAS SALES
Equipe de Apoio

ROSANE DA SILVA E SOUZA MATTOS
Equipe de Apoio

(***) A ATA do presente Pregão encontra-se disponível no RELATÓRIO DE JULGAMENTO/HABILITAÇÃO no
sítio eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br.

PROCURADORIA GERAL
P R O C U R A D O R I A  G E R A L

_ _ _

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
GERÊNCIA DE ESTÁGIO E RESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
RESIDÊNCIA JURÍDICA
8º EXAME DE SELEÇÃO

A Gerência de Estágio e Residência da Procuradoria Geral do Município do Rio de Janeiro - PG/CGP/GER con-
voca os candidatos abaixo, aprovados no 8º Exame de Seleção para o Programa de Residência Jurídica na
Procuradoria Geral do Município do Rio de Janeiro, para comparecer à Travessa do Ouvidor, n.º 4, 10º andar,
Centro, na Gerência de Estágio e Residência, às 12:00h, do dia 16/10/2024, com os seguintes documentos:
original e cópia da carteira de Identidade na qual conste a NATURALIDADE;
original e cópia do CPF (caso não conste no documento de identidade);
currículo;
cópia do comprovante de conclusão do Curso de Bacharel em Direito;
cópia do comprovante de residência;
certidão de quitação eleitoral;
cópia do certificado de reservista;
cópia da certidão de casamento;

Serão eliminados os candidatos que não atenderem à convocação no prazo estabelecido (16/10/2024, às 12h).
CLASS. NOME

185º MARIA CLARA FARIAS DOS SANTOS
186º LETÍCIA VALLE DE OLIVEIRA LEITE
187º RODRIGO DOS SANTOS MORAES

249º * LOURIVAL MARCOS OLIVEIRA MENESES
262º * FERNANDO THEBAS NISTALDO

(*) Candidatos beneficiários ITEM VIII-1), do Edital do Processo Seletivo.

TRIBUNAL DE CONTAS
T R I B U N A L  D E  C O N T A S

_ _ _

DECISÕES PLENÁRIAS DA 33ª SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA EM 9 DE OUTUBRO DE 2024
APRECIAÇÃO DOS PROCESSOS EM PAUTA:

Conselheiro Relator DAVID CARLOS PEREIRA NETO

ARQUIVAMENTO COM RESOLUÇÃO DE MÉRITO nos termos do voto do Relator - Processo(s):
40/200457/2015 - Contrato nº 156/2014 - II Volumes - Celebrado em 28/11/2014 - Objeto: Prestação de serviços
de apoio operacional. - Valor: R$ 2.199.960,00 - Partes: SMS - Secretaria Municipal de Saúde, AGILE CORP

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sábado, 12 de Outubro de 2024 às 3:09:57 Código de Autenticação: 963d6a60